---

## APPENDICE

*Procuracion de quelques habitants de Saint-Nicolas-de-Véroce pour poursuivre en justice des personnes soupçonnées de sorcellerie*

(Archives départementales de la Haute-Savoie, E 1023)

In nomine Domini, Amen. Anno [...] 1420, indicione tercia cum ipso anno sumpta die 7 mensis jullii. Per hoc pre [...] quod in mei notarii publici et testium subscriptorum presencia personaliter constituti Jacobus de Ruvina, Bertrandus Francisci, Bertrandus Vuylissat, Johannes et Petrus [...] Hugonetus de Ruvina, Johannes filius nutriti Raymondi de Ruvina, Johannes Rosset de Verossia, Petrus Vullissat antiquior, Vulliermus Grossy, Perretus Bonet, Johannes [...] Falquerii, Raymondus Curtet, Johannes Amedei Mathei, Bertrandus Falquerii, Trombertus Bercherii, Mermetus Pallierii, Perretus de Berfferia, Perretus de [...] minor, Nicodus filius Johannis Johannodi, Johannes filius quondam Peroneti Jaquemerii antiquior, Bertrandus filius quondam Jacobi Girauda, Rodolphus Bonet [...] de Verossia, omnes parrochiani Sancti Nicolay de Verossia mandamenti Montisgaurii, considerantes et actendentes quod per nonnullos malefactores, sortilegos, charmiliatores, hereticos [...] pre oculis non habentes, sed prorsus omni infidelitate, vicio, arte diabolica et alio malo imbutos existentes in dicto mandamento quam plurime persone tam homines quam mulieres utriusque sexus una [...] fertur, volentes et cupientes tales infideles pro eorum posse a bonorum proborum virorum Christi fidelium societate, ut decet, separari justicia mediante ad finem quod quilibet verus fidelis et [...] et securius possit et valeat conversare, igitur omnes supra nominati gratis et ex eorum certis scientiis et spontaneis voluntatibus et cujuslibet ipsorum tam conjunctim quam divisim fecerunt [...] et cujuslibet eorundem certos, veros, legitimos et indubitatos procuratores generales et negociorum suorum actores, gestores et nuncios speciales, ita quod specialitas generalitati non deroget [...] [*suit une demi-ligne de formules usuelles*] coram quibuscumque iudicibus spritualibus et temporalibus, arbitris, arbitratoribus amicabilibus [...] quacumque auctoritate, dignitate seu potestate fungentur seu fungendis [*suivent six lignes de formules usuelles*] [...] dantes [...] tam generale quam speciale mandatum agendi [...] necnon contra dictos sortilegos, charmiliatores, hereticos et incantatores, si qui in

dicto mandamento Montisgaudii reperientur, prosequendi processusque infor[mationes...] et fieri consueta faciendi, commissarium seu commissarios contra ipsos incantatores impetrandi delictaque et maleficia sua accusandi et contra ipsos delinquentes libellum seu libellos criminabiles [...] causam seu causas contra ipsos malefactores usque ad finem debitum prosequendi, sententiam seu sententias tam interlocutorias quam diffinitivas audiendi et ferre petendi et ab ipsa seu ab ipsis [...] provocandi et appellandi, apostolos et literas dimissorias petendi et requirendi et, si denegati fuerint, iterum appellandi, appellationem seu appellationes relevendi, insinuendi et [...] altero videbitur faciendum et specialiter et expresse supplicandi et requirendi illustrissimo principi et domino nostro domino duci Sabaudie quatenus ipse dominus noster franchisesiam seu franchisesias et [...] Montisgaudii eligere et constituere possint et valeant procuratores et syndicos qui nomine totius mandamenti possint ipsius mandamenti jura et libertates ac utilitatem totius rei publice... villis terre Fucignaci constituti sunt eisdem habitantibus dare et concedere dignetur et generaliter omnia alia universa et singula faciendi, dicendi, procurendi et negociendi in [...] et connexis ex eisdem que dicti constituentes facerent et facere possent si in premissis et quolibet premissorum presentes et personaliter interessent et que boni, veri et legitimi procu[ratores...] causarum merita et ordo juris postulant et requirunt, etiam si talia sint que magis mandatum indigeant speciale, unumque vel plures procuratorem seu procuratores loco sui sed [...] consimilem habeant potestatem, substituendum vel substituendos cum eorum posse si eis aut altero ipsorum visum fuerit revocandi et destituendi presenti procuratorio semper in suo robore [...] *[suivent cinq lignes de formules usuelles]* De quibus omnibus et singulis dicti consti[tuentes...] quot a me fuerunt requisita per me notarium publicum subscriptum. Actum apud sanctum Nicolaum Verossie infra ecclesiam dicti loci, presentibus venerabili domino Petro de [...] et Petro filio Perreti de Quino testibus ad hec vocatis et rogatis. Et me Janino Quinerit de Salanchia clerico imperiali auctoritate notario publico, qui premissis omnibus et singulis dum sic agerentur et fierent una cum prenominatis [...] negociis ipsorum vigore comissionis dominicalis michi facte grossare feci manu Johannis de Messe [?] notarii publici, coadjutoris mei signoque meo maiori et signeto manuali michi solitis signavi fideliter et tradidi requisitus [...].